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Nr 37 

Lagutskottets betänkande i anledning av Kungl. Maj :ts proposition 
1973:151 angående godkännande av överenskommelse om ändring av den 
nordiska konventionen den 6 februari 1931 innehållande internationellt 
privaträttsliga bestämmelser om äktenskap, adoption och förmynderskap. 

I propositionen 1973 :151 har Kungl. Maj :t (justitiedepartementet) 
föreslagit att riksdagen godkänner en överenskommelse om ändring av 
den nordiska konventionen den 6 fchruari 1931 innehållande interna­
tionellt p1ivaträttsliga bestämmelser om äktenskap, adoption och för­
mynderskap. 

Ändringarna är närmast att betrakta som en teknisk anpassning av 
konventionen till den nya svenska lagstiftningen om ingående och 
upplösning av äktenskap (Sf'S 197 3 :645) och hänför sig huvudsakligen 
till de svenska lagändringar varigenom föräldrasamtycke till gifkrmål 
avskaffas och hemskillnads- och åtcrgångsinstituten upphävs. 

Utskottet 

J propositionen 1973:32 med förslag till Jag om ändringar i giftermåls­
halken anförde föredragande statsrådet att överl:iggningar inletts med 
representanter för de andra nordiska Uindcrna rörande de konventions­
ändringar som en anpassning till den nya svenska lagstiftningen krävde. 

Vad som hade förevarit vid de~sa förhandlingar gav enligt statsrådet vid 

handen att erforderliga iindringar skulle kunna genomföras före årets slut. 
Utskottet uttalade i anledning därav (LU 197 3 :20) att utskottet 
förutsatte att erforderliga förslag till sådana ändringar kunde föreläggas 
riksdagen under höstsessionen. 

Mot bakgrund av det anförda finner utskottet det tillfredsställande att 
man har kunnat nå fram till en överenskommelse vid dcpartcmentsöver­
läggningarna och att denna inom förutsatt tid kunnat framläggas för 
riksdagens godkännande. Härigenom synes de nya konventionsreglerna 
kunna träda i kraft samtidigt med ändringarna i den svenska giftermåls­
balken, dvs. den 1 januari 1974. Utskottet har för sin del inget att erinra 
mot de föreslagna konvcnfionsändringarna och tillstyrker att överens­
kommelsen godkännes av riksdagen. 

Utskottet hemställer 
att riksdagen godkänner i propositionen 1973 :151 framlagd 

överenskommelse om ändring av den nordiska konventionen 
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den 6 februari 1931 innehållande internationellt privaträttsli­
ga bestämmelser om äktenskap, adoption och förmynderskap. 

Stockholm den 20 november 1973 

På lagutskottets vägnar 
DANIEL WIKLUND 

Nän•arande: herrar Wiklund i Stockholm (fp), Svedberg (s), Sundelin (s), 
fröken Anderson i Lerum (s), herr Hammarberg (s), fru Åsbrink (s), fru 
Lundblad (s), fru Jonäng (c), herrar Winberg (m), Israelsson (vpk ), Olsson 
i Sundsvall (c), fru Swartz (fp) och fru Nilsson i Sunne (s)*. 

* Ej närvarande vid betänkandets justering. 
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